
 

 

UCHWAŁA NR XIX/121/2025 

RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b oraz ust. 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733) po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolbuszowej, Rada Gminy Dzikowiec uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dzikowiec. 

§ 2. Ustala się odbiór każdej ilości odpadów komunalnych zebranych przez właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 

z terenu Gminy Dzikowiec. 

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o których 

mowa w § 2, odbywać się będzie według harmonogramu z następującą częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu , 

b) zebrane selektywnie szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, opakowania 

z papieru i tektury – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, 

c) bioodpady: 

- należy poddawać kompostowaniu na terenie nieruchomości w przydomowych kompostownikach (nie 

może to powodować uciążliwości dla użytkowników  nieruchomości sąsiednich), 

- w przypadku braku możliwości kompostowania należy je gromadzić w workach i wystawiać przed 

posesje w wyznaczonym terminie określonym w harmonogramie nie rzadziej niż raz na kwartał lub 

dostarczyć samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanych na 

terenie gminy; 

2) odpady komunalne takie jak: 

a) popiół – należy dostarczać samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zlokalizowanych na terenie gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4510



b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny –  należy dostarczyć samodzielnie  do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy; 

c) odpady wielkogabarytowe, meble, - należy dostarczyć samodzielnie  do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy; 

d) odpady budowlane i rozbiórkowe – należy dostarczyć samodzielnie  do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy; 

e) zużyte opony - należy dostarczyć samodzielnie  do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zlokalizowanych na terenie gminy; 

f) przeterminowane leki - należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia lub w Punktach Selektywnej 

Zbiórki Opadów  Komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy; 

g) chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin - należy dostarczyć samodzielnie do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanych na terenie gminy; 

h) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe - należy umieszczać 

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się w budynkach 

użyteczności publicznej lub w Punktach Selektywnej Zbiórki Opadów  Komunalnych zlokalizowanych 

na terenie gminy; 

i) akumulatory przemysłowe i samochodowe - należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 

prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę; 

3) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz z terenów parków i przystanków komunikacji, 

opróżnianie koszy ulicznych następuje nie rzadziej niż raz w miesiącu lub w miarę napełnienia 

pojemników, nie dopuszczając do ich przepełnienia; 

4) opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki surowców wtórnych, stojących na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia, jednak 

nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

§ 4. 1. Informacje o lokalizacji i godzinach funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, zwanego dalej „Punktem" udostępnione zostaną  w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Dzikowiec: https://gminadzikowiec.pl/5070-urzad-gminy.html    stronie internetowej: 

https://gminadzikowiec.pl/    oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się w miejscowościach Gminy Dzikowiec  

2. Punkt przyjmuje wyłącznie następujące selektywnie zebrane odpady komunalne od mieszkańców 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa § 2, 

z terenu Gminy Dzikowiec, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4510



12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

15) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów. 

16) popiół. 

3. Odpady wymienione w ust. 2 gromadzone są w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów, w specjalnie do 

tego celu przeznaczonych i oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób 

bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska 

4. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych 

5. Od właścicieli nieruchomości odpady komunalne odbierane będą zgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzikowiec. 

6. Uiszczona przez właściciela nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami nie obejmuje kosztu 

transportu, załadunku i rozładunku odpadów w przypadku samodzielnego ich dostarczenia do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Dzikowiec, ul. Dworska 62, 36-122 Dzikowiec 

osobiście, pisemnie, telefonicznie nr tel. 17 744 21 09 w godzinach pracy Urzędu Gminy lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej: ugdzikowiec@dzikowiec.itl.pl     bądź pocztą tradycyjną. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Dzikowiec nr XXXIII/225/2021 Rady Gminy Dzikowiec z dnia 

27 października 2021r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                       

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4510


		2025-11-28T13:24:40+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




